Programa Macional da Malhoramento do Guzerd pars Leite: resultados do Tests da Progénie,
do Programa da Malhoramento Jendtico de Tebulnos da ABCE & do Nocles MOET

Ma Tabela 4 sBo apresentados os resultados dos novos touros o familias MOET inclufdos na avaliacBo de 2017,

MNa Tabela & slo apresentados os resuliados da ganotipagem de alguns touros provados para lsite na
avalisgSo gendtica

Ma Tabela 6 sBo apresentados os resultados da avaliagBo gendtica de vacas utilizadas na avaliacBo gend-
tica d& touros considerando a1é a guinta lactacho desde que tenham side aferidas & primaira, obtidas no
mans|o usual des fazendas em grupos contemporaness dentro das exigéneias mimmas do programa ou
soja tris vacas contemporanaas de no minimo dois touros,

Mae Tabela 7 sBo apreseniados os resultiados do desempenho de tourcs provados para leite na avaliscBbo
genética para caracleristicas de corte.

ia Tabsla B abo apresentados os resuliados do desempanho de tourcs provados para leite na avaliscBo gand-
Tica para carsciadeticas reprodutivas,

MNa Tabela 9 =ho spresentadas a2 baterias de touras do teste de progénie
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Tebela 3. Rosultado do avalisgio gendtica para producBos do leite, gordura, protaina, sdlidos totais e idode ao primeire parto (IPP) do teste do proglnie [TP), do nlcleo

MOET & do PMGZ roalizads em 2017, coordenada pela Embrapa/CBMG /ABCE.

Progeama Macional de Malhoramenio do Guosd pars Leita- resultados do Teste de Progéme,
do Programa de Melhoesmento Gondtico da Zebuinos da ABCT & do Nedeo MOET

Filbme REB 1€ M

Mome deds] tasdals)

RED e teers s Familia
MOET

ky .

Relees]

BhA
04 L8 438 03IM 62

15 0900 438
L0052

B B 12  MNOETTP
1.8

1 1 M MOETITP
4 133 23 Mo
s 5

3
a2
n

L)
zr
1]

n
13

403 3
4,268
4217

2

By uubu-pufunveg 6E o

3a
£E

REEZECEREREEEE

B3R5 wngBae OR

LEELERRLELEELE

4n8
4,243

46,2
330
s
6.8
3348
37
M2
36,8
350
s
KFR]
338
L
83

A2 M

L
0a08

41% .

e
12 AEn
0044
Rete ]
Q18
0=
2,181
Relei)]
oo
Q057
Reler ]
4118

1.2
oo
1]
BE
BB
Y]
2o
R
83
By
23
B3
g1
75

—— =

- =

TROND TE TAED
HEMAITA TE TAED
REMANSO TE TABD
Adefie, Ages, Alucri, Migu,

Mg, Alpos ¥ TABD

— = e e

RRRURIUEBERERER
B¥CCREIGERACER
SEEIRESERREERRSR
53

—————

Tajo, Tol, Teapu, Tibet. Toge Trunfa,

Gaben, Gache, Galra, Sulks TE TABD
Tiedor, Tuging TE TAED
Turu TABD

CUEITO G | ND
Ravala, R i, Recits, Fsino, Rens

EULFD TE TABD
DOM FIV B FAM
RARI TE TABD
Satenbe, Tiral TE TABD
MADUE TE TARD
DURD TE TABD
Tradibu TE TABD
Cuwriel TE TAED
ESTHLETE MS
Vakroso A

TE TABD

CRAVD PEAC

MIOET|TP
MBDET
MROET
MBOET
v
™
BEJET

a0

3 1 OB

15

1 3 ©&8
& A
4 133 23
1T B 13
)
15
4 103 1.2

17
4

H
Le

0,208
oz

0,000

LS 00
0,088
0,082

0.one

110
ar
1340
na2
a8
83
11,1
a1

ARIRLTW
SRECRRE
REERRRE

e

HAIRG8I TABD
Samure, Shedsin, Sarrpla, Seir,
Sowes TE TABO
OBUS TE TARO
Rerrpdld, As TF TABD
Tabuls TE TAAD
PACIACO A
ESTILD A
Cebitaslacutisgs Tienibs, Terila, Tirad, Tures, Tt

Abeptdrianpris
HemsitixSuerme
Absptiiclacinla

1462
Lk

23  DamceaNovamlF

1
M Peefficsslengida Dewreii, Dubcsis, Duitess TF TABD

21 TABO1OEG
i

RERAR

Tutsna, Tese TE TABO
Uezad, Ul TE TABD

MROET
MIOET
2 4 15 MOET

4 BE 1B
4 B 18

=1

Dirtadia, Demur, Pard, Paiest TE TABO
Sagee,

Gaput,

0 Alopredenfipple
Maleubislndia
1 Puificoefskeoe

an
i

Tacepa TE TAED
Arwbe TV TARD

OOs 70 oosa 371 0080 3@ 57

g

HME  ATH

18

[Continua...)



[Continusgho...}

Peogerama Mamonal ds Malhoramanio do Guze s pars Laita: resultados 0o Teste o8 Progdnia, 33
do Programa dé Mahoramants Sendtoo de Zebulnos da ABCT o do Micled MOET

i a5 5 aigﬁﬁﬁﬁﬁah HHSHHTE

|Continua...]

g [BE2=H52E3T 5 SZanEna2MAZg 4SS Iossannn 8
g = ET = & —esegskREe B p3oB8 mAREs38 =
ix - 3 u L = IO == L) w1 L o B SRR R ] -

B | 2ewr = mre - o ~oR o

d | gees = Boem e -a22 g
tjh:isnmmnn H REUIRSSHSRGE SINIEDUSIESRUE B
&ﬁ-mﬁuﬂ-lg »n Av-RUHE-2RoH TaTolNR-an-nroR] -
f|«35385583% & 585308585588 5383233055888 3
!mEEEEEEEEﬁ F ERRMMEZinEdss HAZRRROZE=ERE Z
$55C § EEoagoamlac: 535535553"—“%%3 g

B re 00 o S I = e WA = m = B P S S R

ner
L
BT
a.0
14
15
82
B4
1.0
Al
a2
i
.2
B,
B,
B,
.
B/
6,
7
B,
i
T
5,
&1
&3
64
6.4
G4
4,
8,
B,
By
£,
&,
&
B,
B,

Bordera
k]
0,085
0.1z
0,140
08 0110
10 nie
0.0
ne
0,095
0044
il
0,088
o058
4015
0,048
0.3
0.050
0,004
0161
0,075
00
4,055
M2
.05z
0,058
0,067
0083
2120
80 oEn
0,108
0,013
0008
D4a
o 0151
0093
0101

= SS2332n39552 3333:=

Ay
Y]
6.4
88
1

1
83
B
103
Bl
8
8z
g4

2 EZEERESREZSLREERZ2 EcEREEEE=RR
3 SRSEEEEES § REIYISILEIFL 3IBIRRILAISE
§2(2537:BBRR F HNARBANSRERR GREZESABESHaE
? ZERB9EeTHeer oINURVYSREIY

B

SR I

187 A7 M

§ |pEazgmncs

-3

TG,

2
3
|2

s, U

Xerge, Kacads, Nodd TE TABD

Kona duly) toursih

ABAETE §

BEADTES

RAPOLE TE JF

WEPAL TE JF

Quinants TE TARD

Rulevr, Susts, Tieo TE TARD

Hrgea FiV TABD

Tsca, Tula TE TABD

Saal TRED

OUASAR TE TRED

UMIDE AL

l_H:.Hh Diamanie, Ourn, Rk, Topasio DA WC -

Radind, Tange, Tupi,

Nunguim, Meregante TE TABD

Sele, Tarko TE TAED

Simi, 5en TE TASO

QUIEVE TABD

CITAND PEAC

EoPD &

Tigs TE TABO

Tiogal TE TASO

Fetirn TE TABQ

INETINTO TE TAED

Xare, Xeedu, Xnpatd TE TABD

Ruin A, Sobawba & TE

Ouarty A, Cosmrira &, Relater A

Rubl A, Sertho A TE
Qewen TE TAED

Tere, Toee, Tom,

RED da towrs ou Fasnlin
NDET

ﬂﬁﬂﬂ

g
el ﬁii!! izﬁiﬂ!i

J SEERERT 398 HEZE SEEEE SEZEI~




34

[Continuacha, ..}

Programa Macional de Mafhoramento do Gurend para Leite: resultados do Teste de Progénie,
@0 Progeama da Malhoramants Genaboo de Jebuinos da ABCT @ do MNisleo MOET

T I HEE TR
Be |3 2 Sun=n gasscaunsmanas
5 |3 E 5 5 GREYeEE ¥
g |= P e e moEm
= B n mre - =
: B ~ n~E25 - =
Ejm REXER SERIRIBEIGHER
Bl= aRve~ ZHEE«-Zvaw-3x2
§«5 38cEE BECEBENEERES
!ME SREgs S=2gngdsEsg=s
ﬂ”g E555S H;88355355388
o |85 3E33s SIEssassNsss
g*% SREZ% ZEIS2EEEEEsS
n: SAgND U2ZISRE_FRIR
§l# ®=32y gzssusszssss
R S8EcE BEAHTEBELEZES
§ 2|3 BREPE EEEHNESRSERER
g5 $2859% $-REIFEREY=S
=
g4 : i1
T, - B saeei s
!!" EE 1; . ;;i; E E =
HHITER S
! ii-HE;!' gEEE‘Ei! §g33
LT T
i . S117 3
L
H = o
: HHHHIHBIE
a 2 CHRER ERERREHUIGRS

£
§EE
b e

= wp in

R ] R s R g G, s e A e . o [ B G . g e R

TE TARD

MOETITP
MEDET

§E5-BEEREES

P
255 BER Ezs

[ ]
Qs

B 48 18  MOETTP
B 1oz 1

4 @

Ea B ] Eats. i L

L .

- -

TEREITESETR

Areta Pl e~

LR

=g
e B B e B e

§BEEZEREREE
g e e e e
EEZ3ZEEZEES
b= e bk e e
RIZRZBERZEE

sERGEBERACEHS

BESSSTToRYS

-

- EE5BEn88353

PEQUI TE TARD
OPUS TE TRED
GARANTIOD O
Serats TE TABD

Duining, Ouing, Dsiton TE TABO
Trisrmo TE TABD
DURD TE ROS
Xmsiew TE TRBO

Chussdrn, Oueril, Ouintn TE TARD
Sixio TE TABD

LORD A

kaewgue, Inqua, bmpia TE TABO
Sartds, Snal TE TAED

Urstal, Ureed, Uybai TE TABD

B M5 EmsatbslxBabemis (sbo, Hallsce, Netuno FIY BADERE -1

Inatsrtarimerss TARQ

AB181

InmiatoxMedalln Sablm, Samba, Sandrine, Sargom,
E¥  Namobizlanda

§7  Opussleuds TABOD
ROSETE

57 LabraderXHungria
x ]
]

B

{Continum..



[Continuacko...}

Wema deta) teehalal

RGD s tours s FamiBa
MDET

Clesa.

MOET

11

Progama Mocional da Malhoramanto do Guosrs pars Leite: resuitedos do Teste da Progénie,
dio Programa do Malboramento Gandticos ds Tebunos do ABCE & do Mdclaa BOET

.
SUTHTTTRT TSRS TR
SaBE3ToGAA2F2202a508 333 Saand3gdd? 3d3
BEzgs¥ess B3N ¥ 3 22 FEsxs 838 = =§J
hhhhhhhhhh SE o B RS A% @ 5
- o -y - o =% -
mm. a 1§ - Z B3 -
ZEREREIRRCLENRRRIRESE EEEER GEGRESERERE RGSE
BREZHoC2Z«-BRC22-Rfafl owlE ZHor20R2QR wnv

"E;§§§¢§s§§ 35283538 8583 33
;5385885 é%a%gﬁﬁﬂﬁ $ 8385 18833188
BIITOUBSIIIANSIAINAS IAH3  LBASENSE03 o8y

25583882283002420030 B088 3828582550 423

S e e et e s T e e e e b B e S e M- B
EErERsREEIBZIECEERGESEE BREEIE SEREZEEREEEE ZBE
EEFHESEEBEZCEERARERE BRBES SCESRFsBEsz mEs
IYSYEEBERRENBRNANNEE EERE 2orpeecwsc ggg
HyUBBEgE5 BB enneEs PusY HeScgEBZer 283
- g
- }gg ig: = i E
, Bl %oy HI i 4
=3 - = R
EiﬁE553”525jiia“§=§§§1§§§jgiggﬁ fofaiay e
EEEE p ;-# EEEE=§ EoEE }5 nigﬁﬁ =iﬂilﬁ
= £§§£333§!1!§ 2fiEsaaiit gt it
2 8 g g
& i B o8 i! F § .‘ Eth g
i el B B
U HER TR IR szl
ERROoHEIARCERERERHRNEEE LERER EERAERERRAS =%

R e e e e o o o= g g g L -

{Contiruia, ..

25



35

Programa Macional da Melhoramento do Guzers pars Lesite’ rasultados do Tests da Progénis,
da Progeama da Malbcsamants OenbBed da Zobuinss di ABCE & do Niclea MOET

JH (5558 ¢ sovw owes Doeeeds e §

S= |22522 3 3235 22235 23353538
b
-

28 828 g R B =882m3 =S8R

1.1

1]

1 B8
1 T 16
b |
Fa:

40
a0
52
1 &% 13

Ul " ta ] — L1 LN o ] L Bl o - s

toteds
-]

0,004

0,085

ShEdom

L

1.8

a8

10,2 Bl
BT
0083

13.2 D046
0,031
0,037
0,087
0,165
0,088
0,108
0,088
0,202
B8
0163
0.082
o.oig
0,084
0,002
0,058
0,039
0,182
008
0,088
0,034
0,034
e
0006
0,028
0,083

1.7
10

= =1 -

Prataina
%
Rl b
0,08
Lm7
4,002
L0
2043
4.0
0005
0, 0
D06
0,047
0.6
8,043
2,083
07
B
0.0
el j b
40,03
e
QL0
[Lo48
0,085
0o
0035
002
8,004
0,087
2075
0003
1.3 0,061

0,060
0,05
Eelif] ]
Eilli na]
8.0

.

by
LB
28
28
28
28

5
18
15
FA )
17
32
32
33
1.8
18
a1
28
24
25
29
35
32
16
7
25
1
23
4
L8
23

0,050
0028
0124
0,118
0,108
0,081

0015
0,060
0,083
0,086
oim

4,015
084
041
0124
0,083
0,023
{0,080

L'
A
LY ]
ir
58
58
55
&
a4
a8
43
45
58
34
17
a8
58
LY
a0
a0
43
25
13
1.7
48
43
n
18
ar
s
a2
28
a5
21
28
24
a

Cont
[1]
b4
n
H
-2
|
52
57
B85
B3
L
5a
an
60
B4
M
B2
54
n
Ll
a0
E|
G4
BA
K|
EL
L
L1
A0
58
57
B4
15
L]
58
5

I
Ha
5
7
b
340
k<]
m
k<. 1]
Fi]
pur.x
JE
]
e
ar
e
4
8
ni
FiT)
s
i
34
nr
m

1
HE
75
b
i

L7
m
152
-170
174
162 70

FTEEE BSE2SER

Leitn
k
100
Ba
e
. o
: 88
1% s
7
fiii
BE
B4

&8
55
a2
-138
120
187
151
-148 B4
Bl

Noms dais) ourcda!
laquinte, Jucol, Juipor, Jai, Juma,  -140
Traga, Trade, Trovio, Tecans,

Sinco, Surdam, Sadraque, Sharom -.!ﬂ B0
TE TAEBD

Tubsel, Trus2e TE TABO
Ubalda, Urscios, Yaticans A [TE)
IEERICD JP
Mower, Xinnin TE TABO
Hum Soshe Abad, Argeu. fman 8
Ilpnfarios, Mpschm FIV JF
i, Qudew TE TABD
Sarrize, Saser, Suhils TE TABD
HAVARRD 3

A

5
Xuatem, Xaw TE TAED
U SONHO ABADON

Palen, Pilges TE TABD
Audes, Aebate, Finele, Rumy TE TABGTS

Jape, Jeraged. Jemgia O

Hum Sanho Bardor, Bare. Becar
Tirugee, Tucho TE TABD
ACAR! RF

Bolon TE TABD
GURIRI TE TASD

B4  [amsrm¥ermima RESPLENOGR TE K FLOR

E5  TrigeslrexDerressdadM  Marts, Bavs TE TASD

RGO de tywre ou Familia
MOET
HADLUE TE JF

A

{Continua..



(Continuagha...)

Norss dels) fourch)

RED do tanre pu Femilis
MOET

Programa MNacionsl de Methorsmento do Guzers pars Lsite: resuliados do Tests da Progénig,
do Programa de Melho smanto Gendbios da Zehuinos da ABCE & do Wiecles MOET

§ Y UNNEEE-ERUNE BE eigEReelveiiies 1fg Lo
= = = - = = = = -

T SRIXISZIRTANSERT BE RACRIDIEIRAZIRZINAR: DN Y
£ = z23 B % 8 B E 3 g 8 8 g 233 2
- - [ - - = L L L] (2] r~ L4 L 3 = P P -

=] =T wmam ~Haew mRlonmnmelono ™o —

TmE®: SR =tw ~EEH mBE--NGBap e  wE

s BRIEEBEERREBEEGE ¥R LCREERREE~REERERG. BEE EBE

- BE3-R2oERR2e2RR - ERZE-v5CRBEeZoRY ZRe =~

3 §588283555385¢ =5
3 S3733R3333I353 39 NAGEINRIINSIASYS

§ 5352583003888 $955588555855558 385 3%

ﬂﬂﬂﬂﬂ
o 2233358 R22220 25 JRANR2ABR3332R322T Jdeg Fd

2532482353555828 538

" RNSNFIIRSASSST o AzusnnesSE=nangas -x2 =¥
E RIEESELEIcREEEE FE CEEcREAGEREEESRE2R RBES ER
§ SEBCRIRREREnE0E EZ BERBERB-3pic=-SnBE 3ZE BZ
E CRERESSSFISISESSY AE EERARERERANdREERE 227 =
B BEgfgRAciNIcct REEOyRSRscERSEARIR R85 29
. fgi1
booE ol & B

$ g ond Bo5 BiiiiEs, § Bzgiz szdfgnjis
{20 Ejeettty alipcitit | aégig_nggfigﬂggﬁg
T I R T e e
| l

3 i |

| it W tlthachiehad
§ ﬁgigggijgiiiii % IR A TNE H
8 SUDISSSREREEEET 88 COCRREPRREEBEEEDED RER =

J

(Continua..

37



38

(Contiruaghao...}

Programa Macional de Melhoramento do Ouzerd para Leste: resuitndos do Teste de Progénie,
da Progeamia da Meahotaments Jandbos da Zebuines da ABCE & do Nicleo MOET

-

e dol] toarals)
Heriz, i, Hindu, Moo, Mipkcs, 208
Hirta TE TABD

718 BarbanesaBablibein

KO0 de touro we Familla

0,084
o008

- Eﬁﬂﬁ#g

COCCIBUEBLCOUBEREBEREER &

jil'é E%EiE‘EEEE'ﬁEH%EﬁE?&E 5‘5555%

§ BRECE=sER

-— L 3 Lol Sl ]

=

0,027
,062
n4e
420
014
017
[
0,107
Q0
4038
4.3
D041
0,143
0,134
0,030

0,108

18
07
3.8
0.0
18
oo
-4

4.8

fa08 A0
0025
0,024
0,007

0027

1.2

o4
4.1
1.0
0,2
4.4

0,045
0,045
41,002
0,001 4,2
0,073

0,044

-1.1'.! 4083 28

0.4
0.

0,023 Il.-l A.028
IS

0,026
0,008

3334333333333

0.0
o

0,088
G041
0,042
0,080
0020

4 0018
0.8
0.003

soos=2337283

RERRBCIRERIRAECERERRERAR

BB -—TEROORT T TOC O Rw

ANIRSSRSRLRAARRSIRAGHER

HAITI TE 5 CLARAMAR

Ubraie, Elta FIN 18T
Muga, Mars, Miirs TE TABO
Mago TE TABD

GITARD A
Curars DEA e OslaTE TABD

Lacr, Lating, Litis TE RS
HUM SONHD ARSOLUTD
Fabine, Rabeide & (TE)
DUARUF TE TAEBD
Objeto, Pt TE TABD
ALINMADO TE BIT
MAGHUM §

Raio, Rapier, Rasge, Radelo,
Recata, Aediia TE TARD
M, Modad TE TAED

Fsleniio TE TABD

3 ComsdnpaEmbpaba gmbars TABD
PATROND NF

JABUTI TE TAAD
BURCHES 5
Muten TE ¥

Hithas TE TABD

il

mmm

13 HETHIEI

.z
18 24 HETHEI

=
g2

128 23

T2
ML
i

e [N Lo Lol

b

™ W [ F- X

w o hp

ne

-

n AEFRACISIESREER

e
n
L}
14
n
n
n
12
Ee]

& ]
x

(07T )
41
0,302
0,002
0,045
0058
0,018
0132
0,128
021
0,187
q08 -
0,144

0148

a8
(1]
a7
31
28
B0
12
&0
a4t

2.8

f023 A7

a0 41
003
0,145
4016
022
0004
noos 28
noss 08
A.035
0,082
4015
00ag

o024

4.3
ne
oo
L7
0.8
i
1.2
oo

0.8
0.7
.8
A5
04

A1

R L EEEEE TR
BEESERIRANEARR

Widas TE 18T & Gabeto £2P0 &
Saitn TE TABD

Dider, Hipar, Hipgus TE ROS
kfinada, Alsgosns, FI¥ PEAL o
CABULINS

NEFAL TE TABO
FENOMENMAL TE PEAC

5]  Barbanten Terwaill Hojo, Hales, Hebibry, Hosar TE TABD

o

DEGRAU TE BOS
ey, Poete, Protes TE TARD
JA

M5 CossissaBalalaicadl Mlazies TE TRBO
Faal TE TABD
PREFEITO JF
NEHERU TE JF
FUNDADDR TE RF

Hl NewsgantmRsivaF

HMZ  Barheotun Gl

M3 HeteucdedsTE
Zeriddrlolamblnn

184 28
214 -0

ACARRJE §

£

[Cantinueg. ..}



(Continuagho...)

Filhas BIB I M

n

5
i

Mors delr) Ereredsl

757 Bwtamie Timwlls
0 ABI2D

RGO da teers on Famile
MOET
50 A2033

Clasn.

!

Programa Macional de Malhor smanto do Gurard pars Leite resulisdos do Tests ds Progdnis,
do Programa de Malhoraments Gendbos de Zehiinos da ABCE & do Miclss MOET

seyegefEiyayiingdd.,
S ﬁ? = E??gﬁ

2333732553333 322232
2 uns =8% 8r =

)
- Lo N . - B

MIOETITP

L)
ed
&
iy

Foaop HE -~HAEBEE Bwilae
ERE S EIRESRSRRRERIBERERES

L 228 S R 13- §-R-F-3 3= ¢

§§d3§§§s§§§§ §3835

— o = e
111111

23

ded el
=8 55

=

3253 §§§§§5§§§ 55

B e s s P e e

IR ERECSRREGREI"RERE

i

FEESNECE2RAg o ISRy

——— - - o =

FHABBSSIITIRIBGRESDESS

Legachs,  Lumirs, -303

TETABD
CABD DE GUERRA D
WIRTUAL DA TEOT
ACAIACA TE
PLEBEU NF
Macsid, Duirns TE
SACADD D
DEVOTO TE ROS
Kepal TE TABD
MATIPO TE TABO
DELTD &

CAIRD JP
CANTEEIRD 0
MARANHAD TE FEAC

i1 CresnecBalalek st NoLES TE ROS
g AF
VAIDOSD 5P
oAds TE TARD
CASEIND CIPD
TRIGUEIRD J&
RADIAL TE

178 MasquedFelbnogualanaFIVJF  Fasl, Falcho, Fogu sta FIV GUSA 8
e, Insbruck, Leish FIV B FAM
VAIDOID
Luwgada,

Egai '

REES

280 GUZA2Z
265 WobruxBabildols

288 CuvsincrBalaisiceldl
267 CHNESB14

268 4790

68 AE12Y

0 SerdbaChosnes

P12 Qi T——
7

204 Capithe-MeriNaraJF
275 CossinexCorahF

M8 EM

217 BITS

280 WobraxUsural

M =

AR ITITL
F1 I SRTTRTLT

Leshader, Leuvada D
DARDD TE ROZ

PR b e - - = e

EEm - -

BB PN TRl Ee
EGEaEEBRRBERERREZIZERER

“~~EECEE22 v 2R 2RNTY

§§§§§§§§55$§§§§9§&
333939559553533935
§23585823508345588
FECEEEEEIREPLEFTE

EEREEREAERECREERERE

588RRE338535888822
RESEHERBR2ERISRRSH

-

CoRSARID VEREDA
INPLILSIVD A

DRAAKAR B

MARACATUY TAED

Fara, Marislo TE PEAC

20 SedddaMaritma

R
giisia%asig&%%ii
| 2883

AANNSRAARRE

B8 4810



40

[Continuaghg...)

Progeamn Macicnad da Mahorsmento do Guzers pars Leite- resultsdos do Testo oo Progdne,
do Progi smp da Malhoamento GendSco de Zebuinos da ABCE o do Mbcleo MDET

1&|

i

3
3

Noms dols) toarsds)

RGO da toarn ou Femile

3 E

B EEE B B B

B |SRNNSCRSS3CEID533033523223330R323C

s 85 8 = B

ik - it [ (]

! o ENo W e NOEA MO MO M T W W W0 m e P

s e Ny I N e s Do e T o B o= w

t!EE!EEHﬁﬁEﬁﬂﬂﬁﬁ#?ﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬁﬂminnﬁﬂﬂﬂ
I!3::..rﬁ"'.,,.q---.'-‘."!E;EHﬂqEEﬂEWEHH?ﬂﬁ."'EE=5

RCLEELEHLEELEEEERLEEELEREEEEELERLE

i!EEEEEEEEEEEEEEE SRREIRRTLRR E“EEE

- R g e g e

o052
D.04n

43 0040

a4
<444
53
53
54

A5
452

41
52

1
147
4032

0075

4120
4058
4,167
4072
A.154

4

4

.03
.068
0042
0054
0072
.00
0,pa2
0028

B B 1 I |

42 4K

u
15
1T
I
80
45
a1

40

e

e EEEE e
FESEEEEEER IR RS S EREERSESRINRRER

BRAY YEABRGSAYRISIRERNIRRES2gREEgsS

— = 2SEREES ——— =

ﬁﬂEﬂﬁﬂﬁﬁﬁaﬁaﬁnﬁsﬁﬁﬁﬂs@ﬁﬁﬁiﬁﬁ#ﬁﬁﬁﬁ

fiuace TE
GENTIL JA
ADVENTD TE JA
ADORNO

GOBED T
DINAMARGUES TEJA
unuu
nmmmnmnu
IMPERLAL J&

PEID JF

BIGHT AW
MABRIUN DA VIC
CABULE S
SAPUCAl JA&
FUZ0 TE PEAC
ACASD §
JECA TE TAED
DESAFID JA
TAITLJA

it sasi TRCTRRTIN |
ZRRERREERR EEEEEEEEEE BHERCREEERR



